令和 2年 10月 15日

PRESS RELEASE

報道関係各位

 国立大学法人室蘭工業大学（以下、「室蘭工業大学」）では、北海道大樹町を中心とした十勝

地区におけるスペースポート構想の高まりに向けた連携の強化、３㎞級高速走行軌道の実現に

向けた取り組みや、インターステラテクノロジズ社との共同研究の促進、教育や地域貢献の取り組

みとして、大樹町が主催する宇宙航空イベントへの支援・協力等を目的に、大樹サテライトオフィ

スを開所いたします。

 つきましては、下記の通りサテライトオフィスオープンセレモニーを開催しますので、当日、取

材および報道についてご協力くださいますようお願い申し上げます。

１．日  時  令和２年１０月１９日（月） １４：００～１５：３０

２．オープンセレモニー（１４：００～１４：２５）

式  場     大樹町 歴舟地域コミュニティセンター（北海道広尾郡大樹町字芽武 183）

式次第 開 式 の辞

学 長 式 辞

来 賓 挨 拶

閉 式 の辞

３．懇 談 会（１４：４０～１５：３０）

会  場   大樹町 歴舟地域コミュニティセンター グラウンド（同上）

会次第   開    会

懇    談

閉    会

室蘭工業大学航空宇宙機システム研究センター大樹サテライトオフィス

オープンセレモニーについて

2

４．出席者

○来 賓

酒森 正人 様（大樹町長）

安田 清之 様（大樹町議会議長）

堀江 貴文 様（インターステラテクノロジズ株式会社 ファウンダー）

稲川 貴大 様（インターステラテクノロジズ株式会社 代表取締役）

○大 学

空閑 良壽（国立大学法人室蘭工業大学学長）

内海 政春（国立大学法人室蘭工業大学航空宇宙機システム研究センター長）

【この件に関するお問い合わせ先】

[大学名］国立大学法人室蘭工業大学
[住所]〒０５０－８５８５ 室蘭市水元町２７－１

［部署］広報室（担当：武内）

［TEL］０１４３－４６－５０１１

［FAX］０１４３－４６－５０３２

［Email］takeuchi@mmm.muroran-it.ac.jp

mailto:takeuchi@mmm.muroran-it.ac.jp